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LOAs formand hilser 
Kære alle

Nu rinder snart et nyt år ind og det er tid at gøre lidt status. 

LOA har haft et godt år. En rigtig flot vedligeholdt barkentine, 
der har sejlet mange sømil i år og som bliver lagt mærke til 
overalt, hvor hun anløber. Når det lader sig gøre, er det fordi, vi 
er velsignet med grupper af helt fantastiske frivillige over hele 
linjen – ingen nævnt ingen glemt. Men I har alle ydet en helt 
uvurderlig indsats gennem hele sæsonen og stået parat, når der 
har været behov for jeres indsats. Tusind tak til jer hver og en! Jeg 
håber, at I i det nye år igen vil engagere jer i vores fællesskab for 
LOA.

For at hele projektet kan lykkes, er det også nødvendigt med 
opbakning fra en række sponsorer samt forskellige bidragsydere 
og fonde. Gennem året har vi været begunstiget af nye 
bevillinger fra mange forskellige bevillingsgivere. Disse 
tilsammen gør, at vi er i proces med at få designet og syet et nyt 
stel sejl til LOA ligesom en fornyelse af meget af vores 
navigationssystem er pågående. Og endelig så er der tilvejebragt 
midler til indkøb af en ny MOB-båd med motor og nye 
redningsveste til besætning og gaster. 

Igen går vi en ny sæson i møde, hvor LOA vil være klar til at 
udsejle nye distancer i 2024.

LOAvisen
Orientering til alle med interesse for det gode skib LOA af 
Aalborg - udgivet af LOA og Støtteforeningen LOAs Venner 
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På bestyrelsens vegne vil jeg gerne ønske jer alle samt jeres 
familier og kære en rigtig glædelig jul samt et godt og 
lykkebringende nytår.

De bedste hilsner
Per Michael Johansen  
 

Endnu en god afrigning  
Lørdag-søndag 7.-8. oktober 2023 mødtes flere end 30 personer 
(hver af dagene) til afrigning efter en veloverstået sæson. Der var 
masser af aktivitet på LOA, på kajen og på værftet - og endnu en 
gang gik det takket være flot forudgående planlægning efter en 
snor, så arbejdet var også i år afsluttet tidligere end beregnet.

Undervejs fik vi besøg af fotograf Leon Nørgaard, der har 
været en god ven af LOA-projektet helt fra dets spæde 
begyndelse. Han tog blandt andet det billede, som ses til venstre 
for denne tekst. Mange flere findes på LOAs Facebookside på 
https://www.facebook.com/loaaalborg.

Sejladsplan 2024 tager form 
Den samlede sejlads- og arrangementsplan for det kommende år 
forventes offentliggjort lige omkring jul. Der kommer opslag på 
https://www.facebook.com/loaaalborg, når planen er klar, så du 
har mulighed for at melde dig til som besætningsmedlem eller 
gast, hvis du vil med på vandet i det nye år.

2024 bliver et specielt år i den forstand, at vi har besluttet ikke at 
sejle The Tall Ships Races, som LOA ellers har været trofast 
deltager i siden første sejladssæson, altså 2009. Det skyldes 
afstanden til den kommende sæsons værtshavne, idet deltagelse 
desværre ville gå kraftigt ud over muligheden for at udbyde andre 
sejladser til hele vores store og aldersmæssigt efterhånden bredt 
sammensatte medlemsskare. 

Her er nogle uddrag fra sejlads- og arrangementsplanen, der som 
altid vil være at finde på www.loa.dk:

Lørdag 6. april: Sæsonstart og standerhejsning 
Fredag 12.–14. april: Test/træningsweekendsejlads for 
besætningsmedlemmer – vi checker alt efter vinterens 
klargøring
Onsdag 8.–søndag 12. maj: Familiesejlads i Kristi 
Himmelfartsferien
Mandag 3.–fredag 7. juni: Rotary-togt med modtagelse om 
fredagen på LOA Værft
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Søndag 9.–onsdag 19. juni: Folkemødet på Bornholm med 
stop i København på vej dertil
Fredag 28. juni–søndag 7. juli: Sommertogt – måske til 
Sverige eller i det sydfynske øhav
Lørdag 20.–lørdag 28. juli: Fyn Rundt, hvor LOA som 
bekendt har en tredjeplads at forsvare  
Lørdag 28. juli–søndag 4. august: Bådsmandsgruppens 
sommertogt

Senere på sæsonen vil der desuden være deltagelse i Sæbys 
købstadsjubilæum, Aalborg Regatta på Havnefronten i 
Aalborg, weekendsejladser og selvfølgelig Limfjorden 
Rundt, når vi igen er fremme ved september.

Mere støtte til LOA 
Fundraisingudvalget har året igennem lagt sig i selen for at skaffe 
penge til LOA og det er ret beset ikke gået direkte dårligt, hvis 
man skal udtrykke det på lokalt sprog. Således er det lykkedes at 
skaffe hele den nødvendige eksterne medfinansiering til 
anskaffelse af nye redningsveste samt udskiftning af MOB-båden 
og dennes motor, ligesom der er skaffet en betydelig sum til 
udskiftning af navigationsudstyret. Også pengene til nye sejl er 
på plads. 

Siden seneste nummer af LOAvisen har vi modtaget disse bidrag:

Gudrun & Palle Mørchs Mindefond har støttet LOA 
tidligere og nu er det sket igen - denne gang med et femcifret 
beløb til anskaffelse af nyt navigationsudstyr.

Til samme formål har vi modtaget et ligeledes femcifret beløb fra 
Jyske Banks Almennyttige Fond.

Fra A/S Dampskibsselskabet Orient’s Fond har vi modtaget 
besked om, at man støtter vores anskaffelse af MOB-båd og 
motor - minsandten også med fem cifre i beløbet.

Desuden har bestyrelsen for Gerda og Hans Frederiksens 
Mindefond besluttet at tildele LOA en legatportion som støtte 
til en uges togt på LOA for to unge handicappede og to 
ledsagere.

Og endelig har LOA fået endnu en fantastisk sponsoraftale med 
en mangeårig samarbejdspartner. Det er næsten 10 år siden, den 
første sponsoraftale mellem Sparekassen Danmark (dengang 
Sparekassen Vendsyssel) og LOA blev indgået. Siden er den 
blevet fornyet to gange - og nu er der aftalt et nyt sponsorat, der 
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dækker perioden 2024-2028. Mens den første aftale lød på 
50.000 kr. årligt, har Sparekassen Danmark besluttet over de 
kommende fem år at støtte LOA med det dobbelte årlige beløb – 
altså alt i alt en halv million kr.

Direktør Jan Skov fra Sparekassen Danmark har fra første færd i 
samarbejdet været LOAs faste og yderst trofaste og engagerede 
kontaktperson. Han lægger blandt andet vægt på, at LOA 
rummer et unikt, udviklende fællesskab, hvor der på tværs af 
alder, køn, faglighed og alle andre mulige og umulige skel ydes en 
ekstraordinær indsats for et fælles bedste.

Stærkt på vej mod nye sejl 
Med de nødvendige penge i hus er vi nu der, hvor der kan 
arbejdes meget konkret med anskaffelse af nye sejl til LOA. Og 
arbejdet - det bliver der også på dette vigtige område. Vi er 
således i fuld gang med bestillingsproceduren for de første af 
sejlene, herunder blandt andet opmåling.

Det glæder vi os til at fortælle meget mere om i det første 2024-
nummer af LOAvisen.

Mere LOA på sociale medier 
Som mange ved, er LOA stærkt tilstedeværende på Facebook - se 
bare https://www.facebook.com/loaaalborg (3.200 følgere), hvis 
du ikke allerede kender vores primære side. 

Men der er jo også LOA Arbejdsgruppe (498 medlemmer), som 
du finder på https://www.facebook.com/groups/157898480938116. 
Og for ganske nylig er der kommet endnu et medlem i LOAs 
virtuelle familie, idet du på https://www.facebook.com/groups/
314698378128693 kan finde en side med navnet “besætningen 
LOA”. Gruppen er for besætningsmedlemmer (og dem der gerne 
vil være det) på LOA - og den vil primært blive brugt til 
koordinering af sejladser og besætningsmøder. Der er pt. 51 
medlemmer af gruppen, men forhåbentlig bliver det til mange 
flere i den kommende tid.

Husk at LOA også er på Instagram (1.138 følgere) - se https://
www.instagram.com/loaaalborg. Endelig er der det seneste skud 
på stammen i form af en ganske ny LinkedIn-profil (54 følgere), 
som du finder på https://www.linkedin.com/company/99081178.

https://www.facebook.com/loaaalborg
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https://www.instagram.com/loaaalborg
https://www.instagram.com/loaaalborg
https://www.linkedin.com/company/99081178
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Jul både her og der 
Det lader sig ikke skjule: Om ganske kort tid er det jul. Og var 
man i tvivl, ville et par decemberbesøg på LOA Værft kunne 
fjerne den sidste mistro. Først holdt tirsdags-/torsdagsholdet et 
tiltrængt pusterum i en travl og hektisk tid, hvor alle knokler på 
værftet. Og derefter var det Støtteforeningen LOAs Venner, der 
kaldte til deres traditionsrige julekomsammen med sang, gløgg, 
æbleskiver, amerikansk lotteri og ikke mindst hyggeligt samvær. 
 

Lige et par julegaveidéer 
Apropos jul: Er du gået komplet sukkerkold med hensyn til gode 
gaver, er det måske en idé med en pakke med LOA-relation. Det 
kunne eksempelvis være et eksemplar af  bogen “LOA gennem 
hundrede år", som på 190 rigt illustrerede sider og med dansk og 
engelsk tekst fortæller om et fantastisk skibs lige så fantastiske 
historie. 

Bogen kan købes ved at sende en mail til forfatteren på 
mail@steen-bjerre.dk. Prisen er 175 kr., hvoraf 25 kr. går til 
Støtteforeningen LOAs Venner. Dertil kommer pakkeporto (med 
DAO, som er den billigste løsning), hvis bogen skal sendes. Vil du 
spare den omkostning og være sikker på at have bogen i hånden 
før jul, er det efter nærmere aftale også muligt at få bogen 
udleveret på LOA Værft. I så fald kan du træffe aftale med 
projektkoordinator Leif Ervolder på le@loa.dk.

Skal pakken være blød, er det mere end oplagt at se nærmere på 
mulighederne for indkøb af tøj med LOA-logo på. Du kan 
bestille direkte på www.loa.dk, hvor du blot skal vælge “LOA 
Webshop” i menuen. Du kan endda prøve tøjet på LOA Værft 
efter aftale via jytteogniels@hotmail.com.

Salget af LOA-beklædning er medvirkende til at skaffe midler til 
LOAs Venner - og dem donerer støtteforeningen efterfølgende 
glad og gerne til specifikke ønsker fra LOA, så på den måde er 
selv en kasket eller en T-shirt med til at holde det gode skib LOA 
sejlende.

Generalforsamling til april 
Formand Michael Fossing fra Støtteforeningen LOAs Venner 
oplyser, at der er ordinær generalforsamling i foreningen 15. april 
2024. Mere information følger direkte fra vennerne, blandt andet 
på hjemmesiden www.loasvenner.dk. 

mailto:mail@steen-bjerre.dk
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Familien læser med  
Der er siden udgivelsen i sommeren 2022 indløbet masser af 
bestillinger hos Steen Bjerre, der er forfatter til LOA-bogen. Han 
fortæller, at historien om LOA efterhånden er nået ud til læsere i 
snart sagt alle dele af landet - og desuden til Argentina, Belgien, 
Holland, Italien, Schweiz, Storbritannien, Tyskland og USA.
En del bestillinger er kommet fra Svendborg, hvilket jo ikke er så 
underligt endda, når man tænker på, hvor LOA blev bygget. En 
af de seneste kunder fra LOAs fødeby er Svend Johann Weimann, 
som har bestilt en bog, fordi skibsbygger Sophus Weber er hans 
kone Madeleines oldefar. 

Projektkoordinatoren hilser 
Her ved jule- og nytårstid vil jeg gerne bringe en STOR TAK for 
samarbejdet med alle jer VERDENS BEDSTE FRIVILLIGE – 
tak for jeres enorme indsats året igennem, tak for sjove og 
hyggelige stunder på land og til vands. Det er en fornøjelse og en 
meget stor glæde at arbejde for og sammen med jer.

En STOR TAK skal også sendes til bestyrelsen for rigtig godt og 
konstruktivt samarbejde for at nå vores mål og tak til alle jer 
sponsorer og andre samarbejdspartnere, der gør det hele muligt.

Jeg ønsker jer og jeres kære en rigtig glædelig jul og et godt nytår 
– jeg glæder mig allerede helt vildt til at være sammen med jer i 
2024.

Mange hilsner
Leif Ervolder

LOAvisen er det 
officielle organ for 
LOA-projektet og 

udgives af Tall Ship 
Aalborg Fonden og 

Støtteforeningen LOAs 
Venner i fællesskab.

Sophus Weber, LOAs ophav 
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